En esta ocasión se otorgarán 

cinco becas, destinadas a la 

realización de proyectos de 

investigación científica a nivel de 

posdoctorado, en algunas de las 

áreas de ciencias exactas, 

ciencias naturales, e ingeniería y 

tecnología, con valor unitario de 

$160,000.00 (ciento sesenta mil 

pesos mexicanos).  

Las candidatas deben tener 

nacionalidad mexicana, 

beca posdoctoral o relación 

laboral (contrato) como 

investigadoras y ser 

menores de 40 años al 

primero de mayo de 2025. 

https://amc.edu.mx/  

https://oei.int/subvenciones/

[...]

En esta ocasión se otorgarán 

cinco becas, destinadas a la 

realización de proyectos de 

investigación científica a nivel de 

posdoctorado, en algunas de las 

áreas de ciencias exactas, 

ciencias naturales, e ingeniería y 

tecnología, con valor unitario de 

$160,000.00 (ciento sesenta mil 

pesos mexicanos).  

Las candidatas deben 

tener nacionalidad 

mexicana, beca 

posdoctoral o relación 

laboral (contrato) como 

investigadoras y ser 

menores de 40 años al 

primero de mayo de 2025. 

https://amc.edu.mx/  

Programa de 

Colegiaturas

[...]

Mexicana de 
Ciencias 

este premio convoca a 

investigadoras consolidadas, 

reconociendo la excelencia de 

científicas mexicanas por su 

aportación en la generación de 

conocimiento. Se otorgarán tres 

apoyos económicos con valor 

unitario de $250,000.00 

(doscientos cincuenta mil pesos 

mexicanos), que deberán ser 

destinados al desarrollo de 

investigación científica en 

algunas de las áreas de ciencias 

exactas, ciencias naturales, o en 

ingeniería y tecnología. 

Las candidatas deben ser 

mayores de 50 años y con